
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Ai Docenti dell’Istituto  

All’albo on line  

Al sito web  

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DOCENTI /DISCIPLINE ALLE CLASSI /DOCENTI     

SCUOLA PRIMARIA   A.S. 2020/21.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il D.L. n. 297/94;  

VISTI  gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n. 275/99;  

VISTO  il D.Lgs 165/2001, art.25;  

VISTO  il D.Lgs 150/2009;  

VISTA  la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia;  

VISTA  la dotazione organica del personale docente per l’a.s. 2020/2021;  

CONSIDERATO il personale in servizio presso le scuole di ogni ordine e grado dell’Istituto;  

VISTO  il contratto integrativo d’istituto; 

VISTA  l’esigenza di garantire l’insegnamento dell’inglese in tutte le classi della scuola primaria  

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la funzionalità dell’azione educativo-didattica;  

CONSIDERATO lo stato di emergenza e la conseguente necessità di creare gruppi di apprendimento;  

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel PTOF;  

CONSIDERATI il RAV e il PDM d’istituto in cui sono evidenziate criticità, punti di forza e priorità della 

scuola;  

TENUTO CONTO delle competenze e delle specificità dei docenti, in modo da assicurare la migliore 

organizzazione e valorizzazione delle risorse professionali;  

CONSIDERATE le esigenze e le peculiarità degli allievi diversamente abili e DSA (BES);  

VISTA  la circolare MPI n. 487 del 10/04/2020.  

CONSIDERATO che saranno assegnati con successivo provvedimento i docenti ancora da nominare 

sui posti rimasti vacanti; 

DECRETA 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 
 

Pag. 2 di 4 

Per l’anno scolastico 2020/2021 i sotto elencati docenti sono così assegnati alle classi: 

PLESSO MATTEOTTI 

TEMPO CLASSE DOCENTI DISCIPLINE 

 
 
 
 

TEMPO 
NORMALE 

I A 

VINCIGUERRA ANNA Ita – Sto – Geo – Ed. Civ. 

GERMANO MICHELINA Mat – Scie – Musica  

FILACE MARTA Arte – Tecn. – Ed.Fis.  

MAZZUCCA MARIA Inglese  

SALIERNO LUIGI A. Irc 

III A 

VINCIGUERRA  ANTONIETTA Ita – Arte – Sto – Ed. Civ. 

RANAURO IDA A. Mat – Scie – Tecn. 

FILACE MARTA Geo – Musica – Ed.Fis.  

SILEO ANNA Inglese 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

ROMANIELLO MADDALENA Potenziamento 

GUERRICCHIO MARIA ROSARIA Sostegno 

IV A 

VINCIGUERRA ANTONIETTA Ita – Arte – Sto – Ed. Civ. 

RANAURO IDA A. Mat – Scie – Tecn. 

FILACE MARTA Geo – Musica – Ed.Fis.  

SILEO ANNA Inglese 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

PLACIDO GRAZIA Sostegno 

SIBIO ANTONELLA Sostegno 

V A 

VINCIGUERRA ANNA R.L. Ita – Arte  

GERMANO  MICHELINA Mat – Scie – Mus. –Tec, - Ed. Civ. 

FILACE MARTA Sto – Geo – Ed.Fis. 

CELANO MARGHERITA Inglese 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

ROMANIELLO MADDALENA Potenziamento 

BALSEBRE LUCIANO Sostegno 

PLACIDO GRAZIA Sostegno 

TEMPO 
PIENO 

I B 

CONFORTI FRANCESCA Ita – Arte – Sto – Ed. Civ. – Mensa  

MAZZUCCA MARIA Mat – Ingl. – Mensa  

IZZO ANTONELLA Geo – Scie –Tecn. – Mus. – Ed.Fis. 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

II B 

SANTARSIERO GIOVANNA  Ita – Arte – Mensa  

ASQUINO INCORONATA Mat – Ed.Fis.– Mensa  

MARTIELLO ANNUNZIATA Scie – Tecn. – Mus. 

CIRONE MARIA ROSARIA Sto – Geo   

MAZZUCCA MARIA Inglese 

SALIERNO  LUIGI  A. Irc 

VILONNA ANTONIETTA Sostegno 

II C 

CIRONE MARIA ROSARIA Ita – Arte – Mensa  

ASQUINO INCORONATA Scie – Tecn. – Ed.Fis. 

MARTIELLO ANNUNZIATA Mat – Mus. – Mensa  

SANTARSIERO GIOVANNA  Sto – Geo   

MAZZUCCA MARIA Inglese 

SALIERNO  LUIGI  A. Irc 

III B 

OCCHIONERO ANNA Ita – Mat – Inglese – Mensa  

PETTORRUSO M. INCORONATA 
Sto – Geo – Arte – Scie – Tecn – 
Mus – Ed.Fis. – Ed. Civ. – Mensa   



 
 

Pag. 3 di 4 

ROMANIELLO MADDALENA Potenziamento 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

IV B 

MANES IDANGELA 
Ita – Arte – Sto – Ed. Civ. – Ed.Fis. 
– Mensa  

SALVATORE E. MICHELINA 
Mat – Scie – Tecn. – Geo – Mus – 
Mensa  

MAZZUCCA MARIA Inglese 

ROMANIELLO MADDALENA Potenziamento 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

V B 

DAMIANO MARIA Ita – Arte – Mensa  

D’AMBROSIO GIUSEPPINA Mat – Ed.Fis.– Ed. Civica – Mensa  

CELANO MARGHERITA Sto – Geo – Inglese  

LAUS RAFFAELA G. Scie – Tecn – Mus.- Mensa  

SALIERNO LUIGI A. Irc 

POTITO PASQUALE Sostegno 

V C 

DAMIANO MARIA Sto – Geo – Ed. Civica – Mensa   

D’AMBROSIO GIUSEPPINA Mat – Ed.Fis. – Mensa  

CELANO MARGHERITA Ita – Inglese 

LAUS RAFFAELA G. Scie – Tecn – Mus. – Arte – Mensa  

ROMANIELLO MADDALENA Potenziamento 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

POTITO PASQUALE Sostegno 

 

PLESSO S. ANNA 

TEMPO CLASSE DOCENTI DISCIPLINE 

 
 
 
 

TEMPO 
NORMALE 

I D 

SOLDO SILVIA Ita – Ed. Civ. 

CARRETTA LUCIA Mat – Scie – Tecn. – Arte  

D’ERRICO MATILDE Sto – Geo –. Musica  

DI PALMA GIOVINA Inglese – Ed.Fis. 

Da nominare Potenziamento 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc 

I E 

SOLDO SILVIA Ita – Ed. Civ. 

CARRETTA LUCIA Mat – Scie – Tecn. – Arte  

D’ERRICO MATILDE Sto – Geo –. Musica  

DI PALMA GIOVINA Inglese – Ed.Fis. 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc 

DI PINTO LUCIA Sostegno 

II D 

MUSCIO GIULIANA Ita  

DI PALMA GIOVINA Mat – Scie – Tecn. – Ingl. – Ed.Fis.  

D’ERRICO MATILDE Sto – Geo – Arte – Ed. Civ.– Mus 

Da nominare Potenziamento 

SALIERNO LUIGI A. Irc 

III D 

MUSCIO GIULIANA Ita   

DI GIOIA M. GRAZIA Mat – Inglese  

LABELLA ROSA 
Sto – Geo – Ed. Civica – Scie – Tecn. 
– Mus – Ed.Fis. 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc  

PETRARULO MARIA ROSARIA Sostegno 

III D bis 
MUSCIO GIULIANA Ita   

DI GIOIA M. GRAZIA Mat – Inglese  



 
 

Pag. 4 di 4 

LABELLA ROSA 
Sto – Geo – Ed. Civica – Scie –
Tecn. – Mus – Ed.Fis. 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc  

IV D 

MANNARELLI ROSA Ita – Arte  

TERMINIO GIUSEPPA C. Mat –Tecn.  

LOMBARDO MARIA ROSA Sto – Geo – Ed. Civica 

D’ERRICO MATILDE Scie – Mus – Ed.Fis. 

DI GIOIA MARIA GRAZIA Inglese 

Da nominare Potenziamento 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc 

V D 

MANNARELLI ROSA Ita – Arte  

TERMINIO GIUSEPPA C. Mat – Tecn. 

LOMBARDO MARIA ROSA 
Sto – Geo – Ed. Civica – Scie – Mus – 
Ed.Fis. 

DI PALMA GIOVINA Inglese 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc 

V D bis 

MANNARELLI ROSA Ita – Arte  

TERMINIO GIUSEPPA C. Mat – Tecn. 

LOMBARDO MARIA ROSA 
Sto – Geo – Ed. Civica – Scie – Mus – 
Ed.Fis. 

DI PALMA GIOVINA Inglese 

CAPRIOLI PRINCIPIA Irc 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-11-03T08:46:19+0100
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




